

tulnud õnnetus mehe jaoks täiesti ootamatult. «Juba paar aastat oli see koht mul valutanud, kuid varem pole see tööd takistanud,» meenutab tantsija. Teatud mõttes oli mees igaks juhuks vaimselt valmis, et kannaga võib midagi juhtuda.

Samas tunnistab Tšukarjov, et arusaamine trauma tõsidusest pole talle veel ilmselt päriselt kohale jõudnud: «Varem on mul ette tulnud ainult tühiseid vigastusi.»

Nüüd, pärast operatsiooni, peab Tšukarjov suurema osa ajast veetma pikali, et vältida liigset koormust teisele, tervele jalale. Pärast kolme nädalat kipsi kandmist näeb taastumine ette spetsiaalseid jalgu toetavaid saapaid. Lisaks sisaldab ravi-programm personaalseid trenne ja venitusi spetsialisti juhendamisel. Ootamatult tekkinud vaba aja kavatseb mees sisustada diivanil rohkelt lugedes ja filme vaadates. «Ikka juhtub, selliseid asju ei saa ette näha,» ei näe Tšukarjov olukorda liiga tumedates toonides.

Varukoosseis on olemas

Estonia balleti kunstilise juhi Toomas Eduri sõnul juhtub eesti tantsijatel õnnetusi küll keskmisest vähem, kuid see on siiski elukutsest tulenev paratamatus. «Ballett meenutab selle poolest tippsporti; ainult selle vahega, et siin liigub palju vähem raha ja meditsiiniline tugi on mõnevõrra väiksem,» võrdleb Edur.

Kuni esitantsija tervis taastub, täidavad Tšukarjovi rolle teised artistid. «Luikede järves» võtab prints Siegfriedi koha seniks üle Anatoli Arhangelski. Sarnaste õnnetuste puhuks ongi teatril alati varuks mitu koosseisu tantsijaid. Kuigi Estonia pole võtta niisama palju tagavaramehi kui näiteks Soome trup-

pidel, on asjal oma plusspool. «Kui inimesi on liiga palju, siis tekib jälle see häda, et kõigile ei jätku tööd,» ütleb Edur.

Teenekas balletiartist Toomas Edur teab, et vigastuse juures on kõige raskem just psühholoogiline pool. «See on nagu õpiks uuesti kõndima ja

jooksma. Mäletad küll, mis liigutusi teha, aga ei suuda – sellest tekib suur frustratsioon,» kirjeldab ta

Kui kõik laabub hästi ja plaanipäraselt, võib Maksim Tšukarjovi uuesti lavalaudadel näha kümne kuu kuni aasta pärast. JUHAN MELLIK



LAVALT HAIGEVOODISSE: Eile sai Maksim Tšukarjov endale pärast operatsiooni kipsi, mida peab kandma kolm nädalat. Lõplik taastumine laval juhtunud õnnetusest võib võtta terve aasta.

PEETER LANGOVITS/POSTIMEES



TANTSIMAS: Maksim Tšukarjov etendust andmas.